
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE 
Departamento de Engenharias da Mobilidade 

Rua Dona Francisca, 8300 – Bloco U – Zona Industrial Norte - CEP 89219-600 - Joinville - SC 
Telefones: (47) 3204-7488 – (47) 3204-7406 

Webmail: emb.jve@contato.ufsc.br 

 

 

 
 
PORTARIA N.º 09/2022/EMB/CTJ 
 

Joinville, 19 de abril de 2022. 
 
 A CHEFIA DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIAS DA MOBILIDADE 
DO CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais, 
 
 R E S O L V E: 
 

Art. 1º - INDEFERIR a inscrição do candidato abaixo relacionado, referente ao 
EDITAL Nº 058/2022/DDP (processo seletivo simplificado para contratação de professor 
por tempo determinado - campo de conhecimento Engenharia Elétrica/ 
Telecomunicações): 

 

Nome Motivo do indeferimento 

Victor Noster Kürschner 

Ausência de comprovante de 
pagamento da taxa de  inscrição 
(item 1.1 do Edital nº 
058/2022/DDP). 

 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 
 

EDUARDO DE CARLI DA SILVA 
Chefe do Departamento de Engenharias da Mobilidade 


		2022-04-19T10:57:59-0300




